

ابراهیم حاتمی کیا اعتراض کرد: من فیلم ساز وابسته و فیلم ساز این نظام هستم؛ افتخار می‌کنم از عزیزی مثل حاج قاسم سلیمانی جایزه گرفتم.

سیمرغ بلورین بهترین فیلم‌نامه به هومن سیدی رسید؛



به گزارش اسپادانا خبر، آیین اختتامیه سی و ششمین جشنواره فیلم فجر در مرکز همایش‌های برج میلاد با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهور و سید عباس صالحی وزیر ارشاد برپا شد. اولین بخش اهدای جوایز سودای سیمرغ با حضور رسول صدرعاملی یکی از اعضای هیات داوران بود که سیمرغ بلورین بهترین فیلم کوتاه به فیلم "حیوان" بهمن و بهرام ارک اهدا شد.

برندگان سی و ششمین جشنواره فیلم فجر:

* سیمرغ بهترین طراحی لباس با حضور کمال تبریز، بهرام بدخشانی، فرشته طائرپور، رسول صدرعاملی، حسن خجسته از داوران جشنواره اهدا شد به سارا خالدی زاده برای "بمبیک عاشقانه".

نامزدهای بهترین طراحی لباس: بمب (سارا خالدی زاده)، خجالت نکش (رعنا امینی)، سوء تفاهم (سارا سمیعی)، شعله‌ور (سوسن نوروزی)، مغزهای کوچک زنگ‌زده (مارال جیرانی).

* سیمرغ بلورین بهترین طراحی صحنه با حضور فرشته طائرپور، خسرو دهقان، رسول صدرعاملی، حسن خجسته، بهرام بدخشانی داوران جشنواره اهدا شد به عباس بلوندی برای "سرو زیر آب".

نامزدهای این بخش: "بمب" محسن شاه ابراهیمی، "تنگه ابوقریب" محمدرضا شجاعی، "دارکوب" آیدین ظریف، "سرو زیر آب" عباس بلوندی، "سوتفاهم" کیوان مقدم.

* سیمرغ بلورین بهترین چهره‌پردازی با حضور خسرو دهقان، رسول صدرعاملی، حسن خجسته و بهرام بدخشانی از داوران جشنواره اهدا شد به سعید ملکان برای "تنگه ابوقریب".

نامزدهای این بخش: سعید ملکان "تنگه ابوقریب"، عباس عباسی "چهارراه استانبول"، فاطمه کمالی و زهرا کمالی "دارکوب"، مهرداد میرکیانی "شعله‌ور"، بابک اسکندری "کامیون".

* سیمرغ بلورین بهترین تدوین با حضور داوران بخش سودای سیمرغ اهدا شد به بهرام دهقانی و محمد نجاریان برای "عرق سرد".

بهرام دهقانی پس از اینکه مطمئن شد برادرش خسرو دهقان که عضو هیات داوران است به او رأی نداده، گفت: امیدوارم از این پس سهیل بیرقی (کارگردان عرق سرد) را کمتر اذیت کنند تا فیلم‌هایش را با آرامش نمایش دهد و تشکر می‌کنم از باران کوثری که اگر او نبود، تدوین به این خوبی انجام نمی‌شد.

نامزدهای این بخش: مهرداد خوشبخت "به وقت شام"، فرزاد هوتهم "دارکوب"، بهرام دهقانی و محمد نجاریان "عرق سرد"، مصطفی خرقه پوش "کامیون"، مهدی سعدی "مغزهای کوچک زنگ‌زده".

- * سیمرغ بلورین بهترین صداپردازی با حضور داوران بخش سودای سیمرغ اهدا شد به رشید دانشمند برای "تنگه ابوقریب".
رشید دانشمند از یاد[] نجفی صداپرداز با سابقه سینما که دو سال از درگذشت او می‌گذرد یاد کرد و جایزه‌اش را به مادرش تقدیم کرد.
- نامزدهای این بخش: ایرج شهزادی "بمبیک عاشقانه"، طاهر پیشوایی "به وقت شام"، رشید دانشمند "تنگه ابوقریب"، مهران ملکوتی "سوتفاهم"، مهران ملکوتی "مغزهای کوچک زنگ زده".
- * سیمرغ بهترین صداگذاری با حضور داوران بخش سودای سیمرغ که در این بخش محمدرضا فروتن، دیگر داور هم به این جمع پیوست، اهدا شد به علیرضا علویان برای فیلم‌های "به وقت شام" و "مغزهای کوچک زنگ زده".
- نامزدهای این بخش: بهمن بنی‌اردلان "امپراتور جهنم"، علیرضا علویان "به وقت شام"، امیرحسین قاسمی "تنگه ابوقریب"، امین شریفی و بابک شکینا "شعله ور"، علیرضا علویان "مغزهای کوچک زنگ زده".
- * سیمرغ بلورین بهترین فیلمبرداری با حضور هیات داوران اهدا شد به علیرضا زرین‌دست برای "سرو زیر آب".
این فیلمبردار با قدردانی از داوران؛ از تهیه‌کننده و کارگردان سرو زیر آب (حامد حسینی و محمدعلی باشه آهنگر) هم تشکر کرد.
- نامزدهای این بخش: محمود کلاری "بمبیک عاشقانه"، حمید خضوعی ایبانه "تنگه ابوقریب"، علیرضا زرین دست "سرو زیر آب"، فرشاد محمدی "عرق سرد"، پیمان شادمانفر "مغزهای کوچک زنگ زده".
- * سیمرغ بلورین بهترین جلوه‌های ویژه بصری با حضور بهرام بدخشانی و رسول صدرعاملی داوران جشنواره به "چهارراه استانبول" فرید ناصر فصیحی اهدا شد.
- نامزدهای این بخش: محمد لطفعلی "بمب، یک عاشقانه"، سید هادی اسلامی "به وقت شام"، حسن ایزدی، محمد برادران، جواد مطوری و محسن خیرآبادی "تنگه ابوقریب"، فرید ناصر فصیحی "چهارراه استانبول"، محمد خاکزاد "سرو زیر آب"، سینا قوبدل "ماهورا" و "لاتاری".
- * سیمرغ بلورین بهترین جلوه‌های ویژه میدانی با حضور دکتر حسن خجسته، بهرام بدخشانی و رسول صدرعاملی از داوران این رویداد اهدا شد به محسن روزبهانی برای "تنگه ابوقریب".
- نامزدهای این بخش: حمید رسولیان "ماهورا"، عباس شوقی "بمب؛ یک عاشقانه"، محسن روزبهانی برای سه فیلم "به وقت شام"، "تنگه ابوقریب" و "سرو زیر آب".
- * سیمرغ بلورین بهترین موسیقی متن با حضور داوران بخش سودای سیمرغ اهدا شد به کارن همایون‌فر برای "به وقت شام".
کارن همایون‌فر پس از دریافت جایزه خود بیان کرد: از هیأت داوران و ابراهیم حاتمی کیا تشکر می‌کنم که هر بار با ایشان کار می‌کنم، می‌فهمم آهنگساز هستم و این جایزه به خودشان تعلق دارد و نیز به کسانی که جان خود را داده‌اند تا ما اینجا باشیم جشن بگیریم.
- نامزدهای این بخش: کارن همایون‌فر "به وقت شام"، النی کاریندو "بمبیک عاشقانه"، حامد ثابت "تنگه ابوقریب"، بهزاد عبیدی "دارکوب"، سهراب پورناظری "شعلهور"، کارن همایون‌فر "عرق سرد".
- * سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل زن با حضور هیات داوران اهدا شد به سحر دولت‌شاهی برای فیلم‌های "عرق سرد" و "چهارراه استانبول".
- سحر دولت‌شاهی با تشکر از هیات داوران و مصطفی کیایی که سه بار تجربه همکاری با او داشته است گفت: امیدوارم این جشنواره جشن واقعی خانواده سینما باشد و یا همدیگر تجدید دیدار کنیم و دلخوریها کمتر شود.
- نامزدهای این بخش: سحر دولت‌شاهی "عرق سرد"، سحر دولت‌شاهی "چهارراه استانبول"، لیلی رشیدی "عرق سرد"، نگار عابدی "دارکوب"، هدا زین العابدین "عرق سرد".
- * سیمرغ بلورین بهترین نقش مکمل مرد اهدا شد به جمشید هاشم‌پور برای فیلم "دارکوب" که دخترش جایزه را دریافت کرد و این هنرمند در مراسم حاضر نبود.
- نامزدهای این بخش: سیامک انصاری "بمب"، فرهاد اصلانی "مغزهای کوچک زنگ زده"، پژمان جمشیدی "سوتفاهم"، جمشید هاشم‌پور "دارکوب"، مسعود کرامتی "چهارراه استانبول"، نوید پورفرج "مغزهای کوچک زنگ زده"

در بخش بهترین فیلمنامه در این بخش دو سیمرغ با هماهنگی دبیر جشنواره اهدا شد به کامبوزیا پرتوی برای فیلمنامه "کامیون".

کامبوزیا پرتوی سیمرغ اش را به سعید آقاخانی بازیگر فیلمش اهدا کرد و معتقد بود بازی سعید آقاخانی را داوران ندیده‌اند. پرتوی پیش از دریافت جایزه خود گفت: قبلا گفته بودم داوران بعد از مراسم شام خانه ما بیایند ولی چون به سعید آقاخانی جایزه ندادند حرفم را پس می‌گیرم.

او سپس از این بازیگر دعوت کرد تا روی صحنه بیاید و جایزه اش را به وی تقدیم کرد.

پرتوی همچنین افزود: این سومین جایزه فیلمنامه کامیون است و به همین دلیل به راحتی آن را اهدا کردم.

آقاخانی هم گفت: امسال بازی‌ها خیلی خوب بود به ویژه "تنگه ابوقریب" و "مغزهای کوچک زنگ زده" که انتخاب را سخت می‌کرد.

* سیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه هم به هومن سیدی برای "مغزهای کوچک زنگ زده" اهدا شد.

هومن سیدی گفت: کم کم داشتم فکر می‌کردم مراسم را اشتباه آمدم و برنامه سالن دیگری است.

او در ادامه از داوران تشکر کرد و خطاب به بازیگرانش فرهاد اصلانی و نوید محمدزاده گفت که شما عالی و درجه یک هستید.

سپس جایزه ویژه هیات داوران جشنواره فیلم فجر به پیمان معادی برای فیلم "بمب یک عاشقانه" اهدا شد.

پیمان معادی با اشاره به اینکه جایزه برایش ارزشمند است از احسان رسول اف (تهیه‌کننده) قدردانی کرد.

نامزدهای این بخش: "بمب" پیمان معادی، "سرو زیر آب" محمدعلی باشه آهنگر و حامد باشه آهنگر، "شعله‌ور" هادی مقدم دوست و حمید نعمت‌الله، "کامیون" کامبوزیا پرتوی، "مغزهای کوچک زنگ زده" هومن سیدی.

* سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی؛ در این بخش نیز دو سیمرغ اهدا شد.

سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی به ابراهیم حاتمی‌کیا برای "به وقت شام"

سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی به بهرام توکلی برای "تنگه ابوقریب".

انتقادات صریح ابراهیم حاتمی‌کیا از «هفت»

ابراهیم حاتمی‌کیا پس از دریافت جایزه خود گفت: من فیلم ساز وابسته و فیلم ساز این نظام هستم. افتخار می‌کنم ۳۰ سال است روی این سن می‌آیم و می‌روم و برایم تازه نیست ولی دلم می‌خواهد از بچه‌های "سازمان اوج" که مثل سربازان گمنام می‌مانند تشکر کنم.

کارگردان "به وقت شام" ادامه داد: افتخار می‌کنم فیلمی ساخته‌ام درباره مدافعان حرم و افتخار می‌کنم برای ساخت این فیلم از عزیزی مثل حاج قاسم سلیمانی جایزه گرفتم.

او با بیان اینکه «من بابت کارهایی که کردم شرمند نیستم و اگر خانه سینما می‌خواهد به وزات کار تبدیل شود» و سپس از رضا رشیدپور و برنامه هفت انتقاد کرد و گفت: من اعتراض می‌کنم به تلویزیون که هرچند بار می‌خواهد فیلمهای مرا پخش می‌کند اما برای دعوت اپوزیسیون می‌شوند و فیلم مرا کمدی خطاب می‌کنند. من شکایتم را از شبکه سه و مدیران به خدا می‌برم.

نامزدهای این بخش: "به وقت شام" ابراهیم حاتمی‌کیا، "تنگه ابوقریب" بهرام توکلی، "دارکوب" بهروز شعبانی، "سرو زیر آب" محمد علی باشه آهنگر، "کامیون" کامبوزیا پرتوی، "مغزهای کوچک زنگ زده" هومن سیدی.

* سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن اهدا شد به "سارا بهرامی" برای "دارکوب".

سارا بهرامی که هیجان زده بود گفت: خیلی این جایزه برایم ارزشمند است و از بهروز شعبانی، محمود رضوی و داوران و نیز همکارانم در فیلم "دارکوب" تشکر می‌کنم.

او همچنین از امین حیایی تشکر کرد و گفت که آقای حیایی شما راست می‌گفتید؛ هر کسی نردبام خودش است.

سارا بهرامی سپس جایزه را به خانواده اش تقدیم کرد و از مادرش که در سالن حضور داشته، تشکر کرد.

نامزدهای این بخش: سارا بهرامی "دارکوب"، باران کوثری "عرق سرد"، شبنم مقدمی "خجالت نکش"، ماهور الوند "چهارراه استانبول"، مهناز افشار "دارکوب"، هانیه توسلی "سوتفاهم".

* دیلم افتخار بهترین نقش اول مرد به امین حیایی برای فیلم "شعله‌ور" اهدا شد و سیمرغ بلورین این بخش تعلق گرفت به امیر جدیدی برای فیلم‌های "تنگه ابوقریب" و "عرق سرد".

نامزدهای این بخش: امیر جدیدی "تنگه ابوقریب" و "عرق سرد"، امین حیایی "شعله‌ور"، رضا عطاران "مصادره"، سعید آفاخانی "کامیون"، نوید محمدزاده "مغزهای کوچک زنگ زده".

* سیمرغ بلورین بهترین فیلم به "تنگه ابوقریب" به تهیه‌کنندگی سعید ملکان اهدا شد.

ملکان با دعوت از اعضای گروه این فیلم که در سالن حاضر بودند، گفت: شیرین‌ترین لحظه برای من زمانی بود که با درج نام شهدای گردان عمار روی پرده، مردم آنها را تشویق می‌کردند.

نامزدهای این بخش: پیمان معادی و احسان رسول اف، "به وقت شام" محمد خزاعی، "تنگه ابوقریب" سعید ملکان، "دارکوب" محمود رضوی، "سرو زیر آب" سید حامد حسینی، "کامیون" کامبوزیا پرتوی، سعید سعدی "مغزهای کوچک زنگ زده".

* سیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه "هنر و تجربه" بدون معرفی کاندید با حضور هیات داوران بخش "سودای سیمرغ" اهدا شد به هومن سیدی برای "مغزهای کوچک زنگ زده".

هومن سیدی پس از دریافت جایزه‌اش گفت: اصلاً نمی‌دانستم چنین جایزه‌ای وجود دارد و من کلیشه‌ای‌ترین جمله را می‌گویم که جایزه‌ام را از مردم گرفته‌ام.

* سیمرغ بلورین بهترین فیلم اول به رضا مقصدی برای فیلم "خجالت نکش" اهدا شد.

رضا مقصدی هم با اشاره به سخنان هومن سیدی مبنی بر اینکه او هم نمی‌دانسته چنین جایزه‌ای هست از زحمات احمد مهرانفر بازیگر فیلمش تشکر کرد.

تقدیر از "نورالحلی" خبرنگار مستند "زنانی با گوشواره‌های باروتی"

در بخشی از مراسم پایانی جشنواره‌ی فیلم فجر با حضور دبیر جشنواره و خانواده شهید معز غلامی از خبرنگاری که در فیلم مستند "زنانی با گوشواره‌های باروتی" حضور داشت، نور الحلی تقدیر شد و مادر شهید غلامی هدیه‌ای را به وی تقدیم کرد.

* سیمرغ زرین بهترین فیلم با نگاه ملی هم با حضور اسحاق جهانگیری به فیلم "سرو زیر آب" به تهیه‌کنندگی حامد حسینی رسید.

* سیمرغ بهترین فیلم برگزیده تماشاگران با دعوت از منوچهر شاهسواری مدیرعامل خانه سینما و ابراهیم داروغه‌زاده و با همراهی معاون اول رئیس جمهوری، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رییس سازمان سینمایی اهدا شد به "مغزهای کوچک زنگ زده" به کارگردانی هومن سیدی و تهیه‌کنندگی سعید سعدی.

تمام عوامل فیلم «مغزهای کوچک زنگ زده» به دعوت تهیه‌کننده روی صحنه آمدند تا قاب پایانی این مراسم باشند.

منوچهر شاهسواری هم پیش از اعلام رای مردمی گفت: به همه‌ی کسانی که پیگیر آرای مردمی بودند باید بگویم فاصله فیلم ششم تا اول ۳۸ صدم درصد بود و باعث خوشحالی است که بگویم فیلمهای مستند در میانه آرا بودند. مدیرعامل خانه سینما در ادامه گفت: هم‌پیمانی ما سینماگران با هیچ تیری از بیرون شکافته نمی‌شود و هیچ کس در بیرون حق ندارد حرفی بزند و نمی‌تواند آن را دو تکه کند.

منبع/ ایسنا

برچسب ها: [سینما](#) [1]